
Aanwijzingsbesluit Het Steinse Groen Haastrecht 

De afdelingsmanager Bestuur en managementondersteuning 

  

gelet op: 

- artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht en het bij of krachtens deze wet bepaalde; 

- artikel 6:2 van de Algemene plaatselijke verordening Krimpenerwaard 2018; 

- artikel 21 van de Afvalstoffenverordening gemeente Krimpenerwaard 2016; 

- artikel 5.10, derde lid, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

- het Samenwerkingsconvenant BOA’s Steinse Groen Haastrecht; 

- het mandaat ingevolge het mandaatregister behorende bij de Mandaatregeling gemeente Krim- 

penerwaard 2019; 

gelezen: 

het verzoek van 5 februari 2020 van de afdeling Veiligheid & Wijken van de gemeente Gouda; 

  

overwegende dat: 

het uit het oogpunt van handhaving noodzakelijk is gebruik te maken van de bevoegdheid om BOA’s 

van de gemeente Gouda als toezichthouders aan te wijzen, zodat de BOA’s bevoegd zijn om op te treden 

als toezichthouder van de Algemene plaatselijke verordening Krimpenerwaard en de Afvalstoffenver- 

ordening gemeente Krimpenerwaard in Het Steinse Groen te Haastrecht. 

besluit: 

1. De BOA’s domein 1, als bedoeld in artikel 142 Wetboek van Strafvordering en werkzaam voor de 

afdeling Stadstoezicht van gemeente Gouda, aan te wijzen als toezichthouders belast met het 

toezicht op de naleving van de Algemene plaatselijke verordening Krimpenerwaard en de Afval- 

stoffenverordening gemeente Krimpenerwaard voor het gebied Het Steinse Groen te Haastrecht, 

liggend in de gemeente Krimpenerwaard, grenzend aan de Goudse wijk Goverwelle, zoals aange- 

geven op tekening (bijlage bij dit besluit); 

2. Dit besluit en de daarvan uitmakende bijlage bekend te maken in het digitale gemeenteblad en 

te verstrekken aan de gemeente Gouda; 

3. Het besluit in werking te laten treden de dag na publicatie; 

4. Het besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit Het Steinse Groen Haastrecht. 

  

Aldus vastgesteld op 29 december 2021, 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Krimpenerwaard, 

mw. mr. S. Vos-Been, 

afdelingsmanager Bestuur en managementondersteuning 

Nr. 2596 

GEMEENTEBLAD 3 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpenerwaard 

Gemeenteblad 2022 nr. 2596 3 januari 2022 1 



Bijlage 1: Kaart specificatie gebied Steinse Groen Haastrecht 
  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 2596 3 januari 2022 2 


